LSO

P

LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA

4
CONGRESO NACIONAL

CONSIDERANDO

Que el 20 de enaro del presente afo, & labarioso CANTON SANTA ISABEL, de
la provincia del Azuey, celetra CINCUENTA Y SEIS AROS deo
independencia polftica- administrativa;

Que dirante edle japso y por e esfuerzo de sus hijos se ha transformado en un
farviente y siermpre pujante rincdn azusyo;

Que es deber del H. Congreso Nacional, recardar las fechas Histdricas de los pueblos
de la paria a fin de incentivar el CMSImo de SUS Gitidadancs, ¥,

En ejercicio de sus factiltades consfitugionsias y legsies,

ACUERDA

Saludar a las autaridades y pueblo del CANTON SANTA ISABEL de ta provircia
del Azimy, &l conmemorar su L VI ANIVERSARID de cantonizacion.

Delegar ai sefior Stafin Vargas Meza, Dipulado de Ja Republica, para gque en
representacion del H. Congreso Nacional, entegue copla autdgrafa dal presente
Acverdo al sefior Alcalde cantonal, en la Sesion Solerrme que pera e efeclo se
realice,

Dado en la ciuded de San Rrandisco de Quito, Oistrito Mefropolitano, a los quince das
del mes de enero del aflo dos i uno.

— N

S .

uli. Hﬂ'ﬂ'ﬂ'ﬂ L0004
T PRESIDEMTE rﬂ

__________ —— L_;

J .I
{{J ‘_hl?-'?..-{-'{.-ﬂ"- VC-/{:'
ANDRES AGUHAR Iﬂlﬁﬂlﬂ
SECRETARIO GENERAL

GGM/VSP

ATETHTTITI T VAR T




